
 

Toruń, dn. 14 grudnia 2020 r. 
 
 
L.dz. SSM.DZP.200.225.2020 
 
dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę myjni dezynfektora 
przeznaczonej do mycia i dezynfekcji termicznej naczyń szpitalnych na odpady pochodzenia ludzkiego. 
 
 

 W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 11.12.2020 r. pytaniami do siwz Specjalistyczny Szpital 
Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonej na nie odpowiedzi. 
 
Pytanie 
 (Pkt. 6) Temperatura dezynfekcji kontrolowana przez minimum dwa niezależne czujniki temperatury umieszczone na 
spodzie komory myjąco-dezynfekującej tj. Z godnie z PN EN ISO 15 883-3 w pozycji reprezentatywnej dla najniższej 
temperatury wsadu. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o dwóch czujnikach temperatury umieszczonych u góry 
komory? Umiejscowienie czujników wynika z konstrukcji urządzenia, co z kolei wynika z technologii - ich lokalizacja 
nie ma w tym wypadku wpływu na precyzję i wiarygodność pomiaru. Umiejscowienie nie ma wpływu na spełnianie 
przez nasze urządzenie normy PN EN ISO 15883-3. 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SIWZ (uzasadnienie: para zgodnie z prawami fizyki unosi się do góry komory myjącej, tam gromadzi, a więc 
tam jest najwyższa temperatura. Norma ISO 15 883 natomiast wymaga, aby pomiaru dokonać w miejscu 
reprezentatywnym dla najniższej temperatury wsadu. Najniższa jest na dole komory). 
 
Pytanie 
(Pkt. 8) Komora myjąca ze stali nierdzewnej bez spoin i spawów z nachyleniem sufitu tworząca razem z lejem 
odpływowym jeden głęboko tłoczony zbiornik. Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w komorę z 
łączeniami laserowymi, rozwiązanie takie jest równoważne z komora głęboko tłoczoną, dodatkowo posiada 
dożywotnią gwarancję na komorę, czego nie zapewniają producenci komór głęboko tłoczonych. Łączenia laserowe 
nie zawierają zagłębień i nie stwarzają ryzyka osadzania się mikroorganizmów. Łączenia takie są niezwykle 
wytrzymała zarówno na temperaturę jak i ciśnienie panujące w komorze. W razie odmowy prosimy o uzasadnienie 
decyzji. 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SIWZ. (Uzasadnienie: Łączenia laserowe nie dorównują metodzie tłoczenia stali. Zawsze pozostają 
nierówności na łączeniach co zmniejsza bezpieczeństwo higieniczne, poprzez ryzyko gromadzenia się w tych 
łączeniach zabrudzeń). 
 
Pytanie 
(Pkt. 18) Optyczne i akustyczne informacje o usterkach. Czy Zamawiający dopuści urządzenie informujące o błędach 
jedynie wizualnie? W przypadku wystąpienia błędu myjnia bowiem samoczynnie przerwie pracę, stad też nie ma 
konieczności natychmiastowej reakcji użytkownika, dzięki temu urządzenie które proponujemy nie jest narażone na 
usterkę wskutek braku reakcji osoby obsługującej.   
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 
Pkt. 22) Wymiary zewnętrzne +/- 5%: szerokość 500 mm, głębokość 450 mm, wysokość 1700 mm. Czy Zamawiający 
dopuści urządzenie o wymiarach zewnętrznych: szerokość: 500 mm; głębokość: 500 mm; wysokość: 1450 mm. 
Zastosowane wymiary pozwalają na bezproblemowe umieszczenie urządzenia w pomieszczeniach wszelkiego rodzaju 
a jednocześnie tylko nieznacznie odbiegają od wymagań Zamawiającego.  
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 
(Pkt. 23, 24) Urządzenie wyposażone w automatyczne, mechaniczne schładzanie i suszenie naczyń strumieniem 
powietrza + System odprowadzający parę do kanalizacji wspomagany nadmuchem powietrza, nie dopuszcza się aby 
para była uwalniana do otoczenia lub przestrzeni roboczej urządzenia. Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez 



 

wykorzystania nadmuchu powietrza przy odprowadzaniu pary, system urządzenia, które proponujemy oparte jest na 
suszeniu konwekcyjnym co jest zgodne z wymaganymi normami i gwarantuje, że w kilka minut po zakończonym cyklu 
naczynia będą suche i schłodzone. Stąd nasze rozwiązanie jest równoważne parametrowi wymaganemu przez 
Zamawiającego a jednocześnie, jak wynika z naszych doświadczeń znacznie mniej awaryjne. 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 
(Pkt. 28) Zasilanie z 3-fazowej sieci elektroenergetycznej 400 V 50 Hz max 4,6 kW. Czy Zamawiający dopuści 
urządzenie o powszechniejszym zasilaniu 230V, które jest mniej obciążające dla instalacji elektrycznej szpitala? 
Odpowiedź na pytanie 
oczekujemy zasilania: 3 fazowe 400V   -  
UZASADNIENIE: TAKIE JEST W TEJ CHWILI zasilanie W POMIESZCZENIACH W KTÓRYCH MAJĄ BYĆ ZAINSTALOWANE 
MYJNIE, ponadto zasilanie 1 fazowe 230 V jest właśnie bardziej obciążające dla sieci, ponieważ cała moc urządzenia 
obciąża 1 fazę co znacznie zwiększa prąd nominalny. 
 
Pytanie 
Dodatkowo, prosimy o wydzielenie półek na naczynia do osobnego pakietu jako mebli niezwiązanych z bezpośrednio 
z myjnią" 
Odpowiedź na pytanie 
zgodnie z siwz 
 
 
 
Pozostałe wymagania zgodnie z siwz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dnia 14/12/2020 r. odpowiedzi na pytania zamieszczono na stronie internetowej www.med.torun.pl 

http://www.med.torun.pl/

